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Pomimo rosnącej fali zachorowań na covid-19 udało się wreszcie zorganizować „Przegląd Piosenki Jacka Kaczmarskiego

i Bardów Solidarności” pod patronatem Prezydenta Miasta Bolesławiec Piotra Romana oraz Terenowej Organizacji NSZZ

Solidarność.

 

Festiwal Solidarności w dniu 8 listopada otworzyły wykłady historyków: Mariusza Olczaka dyrektora Archiwum Akt

Nowych w Warszawie i dr. Stanisława A. Bogaczewicza z Instytutu Pamięci Narodowej - Oddział we Wrocławiu.

Wystąpienia dedykowane młodzieży bolesławieckich szkół ponadpodstawowych poświęcone były rocznicy odzyskania

przez Polskę niepodległości i powstania oraz działalności NSZZ Solidarność. Na koniec uczniowie obejrzeli film „Cud nad

Wisłą”.

Kolejne dwa dni to czas przeglądu pieśni bardowej zakończony uroczystą galą w dn. 10.11.2021 r. Wśród honorowych

gości i sponsorów znaleźli się: II Zastępca Prezydenta Miasta Bolesławiec Iwona Mandżuk - Dudek, Przewodniczący

Zarządu Regionu Jeleniogórskiego NSZZ „ Solidarność” Franciszek Kopeć, uczestnicy solidarnościowego zrywu,

bohaterowie tamtych wydarzeń, Honorowi Obywatele Miasta Bolesławiec: Jan Filipek - pomysłodawca Przeglądu oraz

Zbigniew Razik, Józef Pokładek występujący w podwójnej roli: jako Przewodniczący Rady Miasta i jury konkursu,

przedstawiciele Uczniowskiego Komitetu Oporu Społecznego ( Grzegorz Klementowski, Dariusz Górecki, Bogusław

Frydrych i Janusz Jędzierowski) , prezes PKS-u w Bolesławcu Łukasz Jaźwiec i Władysław Kożuchowski. 

Brawurowe i emocjonalne wykonanie dwóch pieśni: „Modlitwy o wschodzie słońca” oraz  „Obławy” w wykonaniu barda

Marcina Gąbki wprowadziło widzów w uroczysty i patriotyczny nastrój. Tegoroczna hojność sponsorów przeszła wszelkie

oczekiwania. Dość powiedzieć, że nikt z uczestników nie wyszedł z gali bez nagrody za uczestnictwo w Przeglądzie,

natomiast dla zwycięzców czekały cenne nagrody pieniężne i rzeczowe. W opinii jurorów (Józef Pokładek, Barbara

Lendzian, Bogusław Kłak) poziom tegorocznego przeglądu był zaskakująco wysoki.
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W kategorii szkół podstawowych nagrody zdobyli:

I miejsce- Wiktoria Eliaszewicz ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Bolesławcu, II miejsce- Maria Mroczek z Zespołu Szkół

Zakonu Pijarów w Bolesławcu, III miejsce- Alicja Majtyka ze Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi, w kategorii szkół

ponadpodstawowych :

I miejsce- Julia Nowacka z I Liceum Ogólnokształcącego w Bolesławcu, II miejsce- Justyna Pankowska z I Liceum

Ogólnokształcącego w Bolesławcu, III miejsce- Jagoda Kurowska z Zespołu Szkół Budowlanych w Bolesławcu.

Jurorzy przyznali również wyróżnienie dla tria muzycznego z Zespołu Szkół Budowlanych w Bolesławcu w składzie:

Martyna Rudzik, Małgorzata Mazur oraz Jagoda Kurowska.

Zwieńczeniem artystycznym Gali był występ laureatów Przeglądu i minirecital Marcina Gąbki, który zaprezentował

piosenki bardów Solidarności.

Na koniec uroczystości Jan Filipek serdecznie podziękował organizatorom, sponsorom i uczestnikom przeglądu oraz ich

opiekunom. Na jego prośbę wszyscy na stojąco gromkimi brawami nagrodzili polskich żołnierzy, policjantów i

pograniczników za ich służbę na polsko – białoruskiej granicy.
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